
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №50 
 

пятидесятого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 31.10.2019. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 46 
Отсутствует – 14 
Кворум – 40 

 
  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного Со-

брания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и на-
логам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному само-
управлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного ок-
руга № 18. 

8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

9. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного округа 
№ 8. 

10. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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12. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по строительной поли-
тике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

13. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
14. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
15. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
16. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного округа 

№ 27. 
17. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

19. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

21. Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

22. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
23. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодательно-

го Собрания Челябинской области. 
24. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 

25. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2. 

27. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

28. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

29. Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

30. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа № 17. 

31. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
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32. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 

33. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

34. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23. 

35. Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике. 

36. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

37. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного ок-
руга № 6. 

38. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

39. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
40. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию. 

41. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

42. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

43. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

44. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

45. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

46. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа
№ 22. 

   

Отсутствуют депутаты: 
    

1. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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4. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству. 

5. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

6. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

7. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

8. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 

9. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 
10. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа № 19. 

11. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного ок-
руга № 11. 

13. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

14. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   
 

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского областно-
го суда. 

2. Анфалова-Шишкина И.В. – первый заместитель министра культуры Челябин-
ской области.. 

3. Астахов А.М. – заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

4. Бобраков А. Е. – министр имущества Челябинской области. 

5. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

6. Буторина И.В. – Уполномоченный по правам ребенка в Челябин-
ской области. 

7. Гехт И. А. – первый заместитель Губернатора Челябинской об-
ласти. 

8. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябинской 
области. 
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9. Ильина Т. С. – исполняющий обязанности министра социальных 
отношений Челябинской области. 

10. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

11. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Государственно-правового управления Правитель-
ства Челябинской области. 

12. Костина С. Ю. – первый заместитель министра общественной безо-
пасности Челябинской области. 

13. Кузнецов А. И. – министр образования и науки Челябинской облас-
ти. 

14. Куликова Н.Ю. – заместитель начальника Главного управления ле-
сами Челябинской области. 

15. Куцевляк И.П. – министр экономического развития Челябинской 
области. 

16. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

17. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами вла-
сти, органами местного самоуправления. 

18. Миронова Н. Ю. – исполняющий обязанности директора территори-
ального фонда обязательного медицинского стра-
хования Челябинской области. 

19. Морев С. В. – главный федеральный инспектор по Челябинской 
области аппарата Полномочного представителя 
Президента Российской Федерации в Уральском 
федеральном округе. 

20. Нечаев А. С. – исполняющий обязанности министра дорожного 
хозяйства и транспорта Челябинской области. 

21. Обжорина Н.О. – начальник управления программ и проектов в об-
ласти охраны окружающей среды Министерства 
экологии Челябинской области. 

22. Одер Л.Я. – министр физической культуры и спорта Челябин-
ской области. 

23. Подшивалов Ю. И. – исполняющий обязанности председателя Кон-
трольно-счетной палаты Челябинской области. 

24. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
25. Рыжий П. А. – министр промышленности, новых технологий и 

природных ресурсов Челябинской области. 
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26. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

27. Студеникина Т. А. – исполняющий обязанности начальника Главного 
управления юстиции Челябинской области. 

28. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области. 

29. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

30. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

31. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области. 

32. Шубина Е.В. – заместитель председателя избирательной комиссии 
Челябинской области. 

33. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противо-
действия коррупции Правительства Челябинской 
области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О предоставлении государственных гарантий Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О порядке проведения публичных слушаний по проектам законов Челябинской 
области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и об 
исполнении областного бюджета» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Челя-
бинской области «О Дорожном фонде Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– исполняющий обязанности министра дорожного хозяйст-
ва и транспорта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 
Докладчик: 

Подшивалов 
Юрий Игоревич  

– исполняющий обязанности председателя Контрольно-
счетной палаты Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О составлении и рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской области, его утверждении и исполне-
нии» (первое чтение). 
Докладчик: 

Миронова 
Наталья Юрьевна 

– исполняющий обязанности директора территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 21 Закона Челя-

бинской области «О порядке назначения и деятельности мировых судей Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
Докладчик: 

Студеникина 
Татьяна Александровна  

– исполняющий обязанности начальника Главного управле-
ния юстиции Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Челя-
бинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» 
(третье чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 32 и 36 Закона 

Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-

ждении члена Общественной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Челя-

бинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ильина 
Татьяна Сергеевна  

– исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Челя-

бинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными пол-
номочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей» и статью 175 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ильина 
Татьяна Сергеевна  

– исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 4 и 6 Закона Че-

лябинской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-

лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 10 Закона Челя-

бинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера» и статьи 2 и 6 Закона Челябинской области «Об аварийно-
спасательных службах Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Костина  
Светлана Юрьевна 

– первый заместитель министра общественной безопасно-
сти Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович  

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по экологии и природопользованию. 
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20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «О промышленной политике в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Рыжий  
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и природ-
ных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович  

– председатель комитета Законодательного Собрания по про-
мышленной политике и транспорту. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Борисов-

ским сельским поселением и Пластовским муниципальным районом» (третье чтение). 
Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муници-
пальным районом и Алабугским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муници-
пальным районом и Лазурненским сельским поселением» (третье чтение). 
Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Межевым городским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Верхнеуральским муници-
пальным районом и Верхнеуральским городским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
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26. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Кургинским 
сельским поселением и Нязепетровским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным и 
Бакальским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Боровским 

сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
29. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 
районом и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в Положение о порядке учёта имущества, находящегося в государственной 
собственности Челябинской области, и ведения реестра имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности Челябинской области». 
Докладчик: 

Бобраков 
Алексей Евгеньевич 

– министр имущества Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
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31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об утвер-
ждении Положения о порядке оформления и выдачи удостоверений мировым судьям Че-
лябинской области и мировым судьям Челябинской области, пребывающим в отставке». 

Докладчик: 

Студеникина 
Татьяна Александровна  

– исполняющий обязанности начальника Главного управле-
ния юстиции Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О досроч-

ном прекращении полномочий Уполномоченного по правам ребенка в Челябинской об-
ласти». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ДОКЛАД: Время: 11:01:56. Речь 3 мин 48 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:05:44. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 43(187%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:06:27. Речь 3 мин 24 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:10:04. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:10:31. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 39. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об област-
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:11:32. Речь 2 мин 7 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:13:39. Речь 1 мин 52 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в первом 
чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:15:47. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 37. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:16:26. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 37. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:16. Речь 2 мин 25 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:19:42. Речь 1 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:21:04. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 37. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Время: 11:21:26. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 36. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 10. 

   ПРИНЯТО 36(116%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:21:55. Речь 2 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:24:11. Речь 1 мин 4 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябин-
ской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:25:23. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 38. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 



 24 

    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Время: 11:25:48. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 37. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О предоставлении государственных 
гарантий Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:26:12. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:27:25. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О предоставлении государственных гаран-
тий Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:27:52. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 41. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О предоставлении государственных гаран-
тий Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второ-
го чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Время: 11:28:10. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О порядке проведения публичных 
слушаний по проектам законов Челябинской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период и об ис-
полнении областного бюджета» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ДОКЛАД: Время: 11:28:45. Речь 1 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О порядке проведения публичных слуша-
ний по проектам законов Челябинской области об областном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период и об исполнении област-
ного бюджета» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 11:30:04. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 36. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 10. 

   ПРИНЯТО 36(116%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О порядке проведения публичных слуша-
ний по проектам законов Челябинской области об областном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период и об исполнении област-
ного бюджета» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Время: 11:30:28. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 36. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 9. 

   ПРИНЯТО 36(116%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А. С., исполняющий обязанности министра дорожного хозяйства 
и транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:31:09. Речь 1 мин 15 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:32:42. Речь 0 мин 18 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 11:33:07. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 35. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 11. 

   ПРИНЯТО 35(113%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Время: 11:33:31. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 36. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 10. 

   ПРИНЯТО 36(116%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Подшивалов Ю. И., исполняющий обязанности председателя Контроль-
но-счетной палаты Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:34:09. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:35:20. Речь 0 мин 24 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 11:36:08. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О составлении и рассмотрении проек-
та бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области, его утверждении и исполнении» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Миронова Н. Ю., исполняющий обязанности директора территориально-
го фонда обязательного медицинского страхования Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:21. Речь 1 мин 24 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:38:54. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О составлении и рассмотрении проекта 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхо-
вания Челябинской области, его утверждении и исполнении» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 11:39:16. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 38. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
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    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О составлении и рассмотрении проекта 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхо-
вания Челябинской области, его утверждении и исполнении» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Время: 11:39:37. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 38. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
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    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 21 Закона Челябинской области «О порядке назначения и 
деятельности мировых судей Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Студеникина Т. А., исполняющий обязанности начальника Главного 
управления юстиции Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:40:11. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:41:10. Речь 0 мин 44 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 21 Закона Челябинской области «О порядке назначения и дея-
тельности мировых судей Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 11:42:10. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
   Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. не голосовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:42:10. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 21 Закона Челябинской области «О порядке назначения и дея-
тельности мировых судей Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Время: 11:42:32. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «Об административных пра-
вонарушениях в Челябинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:43:03. Речь 1 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Челябинской области «Об административных правона-
рушениях в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процеду-
ру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 11:44:59. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 32 и 36 Закона Челябинской области «О противодействии 
коррупции в Челябинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:45:39. Речь 1 мин 53 сек 
 

  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС: Время: 11:47:35. Речь 1 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:48:45. Речь 2 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 32 и 36 Закона Челябинской области «О противодействии корруп-
ции в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 11:50:55. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об утверждении члена Общественной палаты Челябин-
ской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:51:51. Речь 1 мин 36 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об утверждении члена Общественной палаты Челябинской облас-
ти». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Время: 11:54:26. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. не голосовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ильина Т. С., исполняющий обязанности министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:55:26. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:56:19. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:57:12. Речь 0 мин 47 сек 
 



 48 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской облас-
ти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/23) 

Время: 11:58:05. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской облас-
ти»в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Время: 11:58:35. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по соци-
альной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» и статью 175 Закона Челябинской области «О мерах со-
циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, 
и социальных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Ильина Т. С., исполняющий обязанности министра социальных отноше-
ний Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:59:21. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:00:27. Речь 0 мин 38 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и 
статью 175 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддерж-
ки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагра-
ждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/25) 

Время: 12:01:16. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 



 52 

    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. не голосовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и 
статью 175 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддерж-
ки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагра-
ждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье»в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Время: 12:01:42. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А. И., министр образования и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:02:07. Речь 0 мин 36 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:02:58. Речь 0 мин 44 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/27) 

Время: 12:04:03. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 4 и 6 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Время: 12:04:25. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 12:04:51. Речь 1 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:06:11. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:15. Речь 0 мин 5 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/29) 

Время: 12:06:45. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Время: 12:07:05. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 10 Закона Челябинской области «О земельных отношениях» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 12:07:29. Речь 1 мин 52 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 10 Закона Челябинской области «О земельных отношениях» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/31) 

Время: 12:09:34. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 10 Закона Челябинской области «О земельных отношениях» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Время: 12:09:55. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
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    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального ха-
рактера» и статьи 2 и 6 Закона Челябинской области «Об аварийно-
спасательных службах Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Костина С. Ю., первый заместитель министра общественной безопасно-
сти Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:33. Речь 1 мин 24 сек 
 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД: Время: 12:12:14. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и 
статьи 2 и 6 Закона Челябинской области «Об аварийно-спасательных 
службах Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/33) 

Время: 12:12:39. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и 
статьи 2 и 6 Закона Челябинской области «Об аварийно-спасательных 
службах Челябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 12:12:59. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

   
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
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    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О промышленной политике в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и природных 
ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:29. Речь 1 мин 53 сек 
 

  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 12:15:30. Речь 0 мин 5 сек 
 

 Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и природных 
ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:35. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:15:57. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О промышленной политике в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/35) 

Время: 12:16:13. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Борисовским сельским поселением и Пластовским муни-
ципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике, заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экономической политике и предпринима-
тельству. 
ДОКЛАД: Время: 12:16:55. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Борисовским сельским поселением и Пластовским муници-
пальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/36) 

Время: 12:17:53. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Красноармейским муниципальным районом и Ала-
бугским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Красноармейским муниципальным районом и Алабугским 
сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/37) 

Время: 12:18:14. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 



 71 

    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Красноармейским муниципальным районом и Лазур-
ненским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Красноармейским муниципальным районом и Лазурненским 
сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/38) 

Время: 12:18:35. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Межевым 
городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Межевым городским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/39) 

Время: 12:18:55. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 



 73 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 



 74 

    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Верхнеуральским муниципальным районом и Верх-
неуральским городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Верхнеуральским муниципальным районом и Верхнеураль-
ским городским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/40) 

Время: 12:19:15. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Кургинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:32. Речь 0 мин 8 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кургинским сельским поселением и Нязепетровским муни-
ципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/41) 

Время: 12:19:46. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 39. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. не голосовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным и Бакальским город-
ским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным и Бакальским городским поселе-
нием» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/42) 

Время: 12:20:05. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 41. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. не голосовал 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. не голосовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Боровским сельским поселением и Брединским муници-
пальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Боровским сельским поселением и Брединским муниципаль-
ным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/43) 

Время: 12:20:24. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Пластовским муниципальным районом и Пластов-
ским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Пластовским муниципальным районом и Пластовским город-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/44) 

Время: 12:20:43. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в Положение о порядке учёта иму-
щества, находящегося в государственной собственности Челябин-
ской области, и ведения реестра имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:21:20. Речь 0 мин 26 сек 
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  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:21:54. Речь 0 мин 9 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменений в Положение о порядке учёта имущества, на-
ходящегося в государственной собственности Челябинской области, и 
ведения реестра имущества, находящегося в государственной собствен-
ности Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/45) 

Время: 12:22:13. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 40. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской

области «Об утверждении Положения о порядке оформления и вы-
дачи удостоверений мировым судьям Челябинской области и миро-
вым судьям Челябинской области, пребывающим в отставке». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:22:31. Речь 0 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам 31 и 32 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/46) 

Время: 12:23:02. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(179%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об утверждении Положения о порядке оформления и выдачи удо-
стоверений мировым судьям Челябинской области и мировым судьям 
Челябинской области, пребывающим в отставке». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/47) 

Время: 12:23:32. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 38. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О досрочном прекращении полномочий Уполномоченного 
по правам ребенка в Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О досрочном прекращении полномочий Уполномоченного по правам 
ребенка в Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/48) 

Время: 12:23:58. Присутствие – 46. Отсутствие – 14.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. не голосовала 
    Захаров К. Ю. отсутствовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. отсутствовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. отсутствовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:24:10. Речь 4 мин 10 сек 
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  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:28:20. Речь 0 мин 47 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:29:07. Речь 2 мин 12 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


